
Krajsky ri ad Jihomoravského kraje
odbor kontrolní a právní _ oddělení p ezkumu obcí
Žerotínovo nám.3l5
601 82 Brno

SpZn.: S - JMK 6352012011 OKP
Č.3.: JMK 635201201l

ZPRAVA
o vysledku pÍezkou mání hospoda en í za rok 201I

dobrovolného svazku obcí (dáIe jen SVaZek obcí)
SVAZEK oBCÍ HLUBoKÉ_KRoKočÍx-ÚrE ZD U

ROSIC, okres Brno-venkov

Zpráva o vysledku p ezkoumání hospoda ení byla vypraco vána na zák|adě Zápisu z dílčího
p ezkoumání hospoda ení, které proběhlo dne 14. prosince 2O1t a na základě vysledku
konečného p ezkoumání hospoda ení, které se uskutečnilo dne 9. nora 2012. P ezkoumání
hospodďení proběhlo na zékladě žádosti a v souladu Se zákonem č. 42Ol2O04 Sb.,

o p ezkoumávání hospoda ení uzemních samosprávnych celkťr a dobrovolnych svazkri obcí
(dále jen zákon o p ezkoumávání hospoda ení).

Místo provedení p ezkoumání: obecní ri ad Újezdu Rosic
Újezďu Rosic 1I7,664 84 Zastávka u Brna

P ezkoumání vykonal:
Kontrolor pově eny ízením p ezkoumání: Eva Sedláčková

Kontrolor: Bc. Miroslav Effenberger, DiS.
Ing. Alena Pehalová

Pově ení k pÍezkoumání hospoda ení ve smysl.' $ 5 zákona o p ezkoumávání hospodďení
vydala JUDr. Dagmar Dorovská - pově ena zastupov áním vedoucího odboru kontrolního
a právního Krajského ri adu Jihomoravského kraje.

Old ich Polehla - p edseda

Marta Andrlíková _ ričetní

P i p ezkoumání byli p ítomni:



P edmět n ezkoumání:

P edmětem p ezkoumání hospoda ení jsou ridaje uvedené v $ 2 odst. l a 2 zákona
opezkoumáváníhospoda ení.Vsouladus$6odst.3písm.b)zákonaop ezkoumávání
hospoda ení je p ezkoumání hospodďení prováděno vyběrovym zp sobem S ohledem
na vyznamnost jednotlivych skutečností podle p edmětu a obsahu p ezkoumání.
P i posuzovánijednotliqich právních ťrkonťr se vychází ze znění právních p edpisti platn ch
ke dni uskutečnění tohoto rikonu.

A. VÝsledek p ezkoumání

I. P i p ezkoumání hospoda ení byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené
v ustanovení $ 10 odst. 3 písm. c) zákona o p ezkoumávání hospoda ení.

Pehledzjištěn;ichchybanedostatkrivčleněnídleustanovení$2odst. 1a2zákona
o p ezkoumávání hospodďení:

€ 2 odst. 2 oísm. a'\ naklád ní a hospoda ení s majetkem ve vlastnicMí zemního cella,t
_ Dokladem číslo 160 ze dne 13. 10. 2an zaučtoval svazek obcí na ričet 518 - ostatní

sluŽby částku ve vyši 40 000,-Kč. Tato platba byla provedena na základě smluv
o p ipojení k distribuční soustavě. o těchto nákladech souvisejících s investiční akcí
nebylo ťrčtovano na ričtu 042 - Nedokončen;i dlouhodoby hmotny majetek v souladu
s $ 55 odst. 1 písm. g) vyhlášky č. 41012009 Sb.o kterou se provádějí některá
ustanovenízákona č. 56311991 Sb., o ričetnictví, ve znění pozdějších p edpisri, P o

některé vybrané ríčetní jednotky.

f 2 odst. 2 písm. h\ četnicní vedené zemním celkem
_ Účet''í doklady číslo 232Ol - 23204 neobsahují podpisovy zénnam dle $ LL odst. L

písmene f) zákona č.563/1991 Sb., o ričetnictví. Chybí podpisov;i zéznatrl osoby
odpovědné za ričetní p ípad a podpis ovy zánnam osoby odpovědné za jeho zaučtovéní "

II. P i p ezkoumání hospoda ení byly zjištěny následující chyby a nedostatky' které
nemají závažnost nedostatkri uvedenych v ustanovení $ 10 odst. 3 písm. c) zákona
o p ezkoumávání hospoda ení.

Pehled zjištěnych chyb a nedostatkri v členění dle ustanovení $ 2 odst. l a2 zákona
o p ezkoumávání hospoda ení:

2 odsÍ. 2 písm. d'' stav pohled vek a z vazk a nakl dání s nimi
- Učetním dokladem číslo 3200]8,32002],320025,320026,23109 a 23180 byly

provedeny v roce 2011 hrady v celkové částce 31.200.00],-Kč. o p edpisu z vazku na
tičtu 321 - Dodavatelé nebylo čtováno. Tímto postupem došlo k porušení Ceského
četního standardu č. 701 _ Uča a z sady čtov ní na čtech, bod č. 5.2. a 5.3.

B. Plnění opat ení k odstranění nedostatkri ziištěnÝch

I. p i p ezkoumání hospoda ení rízemního celku za p edcházející roky

P i p ezkoumání hospoda ení za p edch zející roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky nebo
tyto nedostatlcy byly již napraveny.

-2-



II. p i p ed cházejícím dílčím p ezkoumání

P i p edcházejícím dílčím p ezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatlql.

C. P ezkoumané písemnosti

P i p ezkoumání hospoda ení byly p ezkoumány písemnosti uvedené v zápise
z p edchánejícího dílčího p ezkoumání hospoda ení a dále zejménanásledující písemnosti:

- Evidence rozpočtovych opat ení pro rok 20] 1

- Rozpočtové opat ení č. 1/2011
- Inventarizační zpráva rok 20] ]
- Inventurní soupis čet 0]8, 042, 23], 32], 33], 336, 342, 078, 403
- Účumí doklad číslo ]60, 2320] - 23204, 320018, 32002], 320025, 320026, 23109

a 23180
- Úaovy romrh na rok 201 1
- Smlouva o dílo ze dne 23. 2. 20]1 (Kanalizace a Čorr Hluboké,

u Rosic
Smlouva o p ipojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny
č. 7002206800000]0 ze dne 28. 6. 2010
Směrnice pro provedení inventarizace majetku a závazlc
Plán inventur
Z pis z jednání p edsednictva Svazku obcí Hluboké, Krokočín, Úiezd u Rosic ze dne
9. 11. 201] (rozpočtové opat ení č. I/20] ])

D. Závěr

r. P i p ezkoumání hospoda ení svazku obcí Svazek obcí Hluboké-Krokočín_Újezd
u Rosic za rok2Oll

bvlv ziištěnv chybv a nedostatkv
vedené v ustanovení ísm. c) zákona o vání hos

Nedostatky' spočívající v nesprávnosti vedení ričetnictví
Územní celek chybně vymezil ,iktrdy související s po ízením dlouhodobého hmotného

ryajetku.
Učetní doklady neobsahovaly podpisovy záznam odpovědné osoby.

bvlv ziištěnv chvbv a nedostatkv.
které nemají závažnost nedostatk uvedenych v $ 10 odst. 3 písm. c)

zákona o p ezkoumávání hospoda ení. a to:

Územní celek ne čtoval k okamžiku uskutečnění tičetního p ípadu.

Krokočín,

nízkého

Úiezd

napětí

-3-



II. Upozornění na p ípadná rlr,ika, která lze dovodit ze zjištěn ch chyb a nedostatkri,
která mohou mít negativní dopad na hospoda ení zemního celku v budoucnu:

- P i p ezkoumání hospoda ení za rok 2011 nebyla zjištěna žádná závažn rizika, která
by mohla mít negativní dopad na hospoda ení zemního celku v budoucnosti.

III. Poměrové ukazatele zjištěné p i p ezkoumání hospoda ení:

a) podíl pohledávek na rozpočtu irzemního celku .......... 0 %
b) podíl závazkinarozpočtu rizemního celku ... 0,n %
c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku rizemního celku ........... 0 %

IV. ostatní sdělení pro p ezkoumávany rizemní celek

- Upozor tujeme na novelu zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtovych pravidlech zemních
rozpočt , kter byla provedena zákonem č. 465/2011 Sb. s činností od 30. ]2. 20]1,
která nově v ustanovení $ J9 odst. 6 stanoví, že dobrovolny svazek obcí zve ejní n vrh
svého z věrečného čtu včetně zprávy o vysledku p ezkoumání hospoda ení po dobu
nejméně ] 5 dn p ede dnem jeho projednáv ní na zasedání p íslušného orgánu svazku
obcí na edních deskách členslrych obcí a zp sobem umož ujícím dálkovy p ístup. Na

edních deskách m že byt n vrh závěrečného čtu ne ejněn v užším rozsahu, ktery
obsahuje alespo daje o plnění p íjm a vydaj rozpočtu v t ídění podle nejvyšších
jednotek druhového t ídění rozpočtové skladby a závěr zpr vy o vysledlru p ezkoumáni
hospoda ení. Zp sobem umož ujícím d lkovy p ístup se ne ej uje plné znění návrhu
závěrečného čtu včetně celé zprávy o vysledku p ezkoum ní hospoda ení.

Zastávka u Brna, dne 9. nora 2012

Jména a podpisy kontrolorri zťrčastněn; ch na konečném dílčím p ezkoumání - zaKrajsky ri ad
Jihomoravského kraje

Eva Sedláčková

Ing. Alena Pehalová

kontrolor

Tato zpráva o vysledku p ezkoumání hospoda ení obsahuje i vysledky konečného dílčího
p ezkoumání. P edseda svazku obcí Svazek obcí Hluboké-Krokočín-Újezd u Rosic pan
old ich Polehla a ťrčetní svazku obcí paní Marta Andrlíková prohlašují, že podle $ 6 odst. 2
písm. e) zákona o p ezkoumávání hospoda ení poskyli pravdivé a riplné inťormace
o p edmětu p ezkoumání a o okolnostech vztahujících se k němu ap evzali dle $ 6 odst. 3

písm. k) návrh zprávy o vysledku p ezkoumání.

-4-



Old ich Polehla

p edseda svazku obcí

Marta Andrlíková

'll:':.';!l' 1_r'1!. r:ť:,cí H!uboké, PodPis p edsedy svazku obcí

*,,r',.;ii.Ci;i,. l*jeZd U ROSIC

a{
četní podpis ričetní

PoučenÍ

Tato zpráva o vysledku p ezkoumání hospoda ení je současně i návrhem zprávy o vysledku
p ezkoumání hospoda ení, p ič emž konečnym zněním Se stává okamŽikem marného uplynutí
lhrity stanovené v $ 6 odst. 3 písm. l) zákona o p ezkoumávání hospoda ení, k podání
pí s emného stanovi ska ko ntro l oro vi p ově enému Íízením p ezkou méní.

Územní celek mluže do 30 pracovních dn od p edání návrhu zprávy o vysledku p ezkoumání
hospoda ení podat písemné stanovisko k návrhu zprávy o vysledku p ezkoumání hospoda ení
v souladu S $ 6 odst. 3 písm. I) zákona o pÍezkoumávání hospoda ení.

Stanovisko zašle uzemní celek na adresu Krajského adu Jihomoravského kraje, odboru
kontrolnímu a právnímu, k rukám kontrolora pově eného ízenim p ezkoumání.

Já, níŽe podepsany p edseda svazku obcí Svazek obcí Hluboké_Krokočín-Újezď u Rosic
prohlašuj i, že nemám k tomuto návrhu zprávy o vysledku p ezkoumání hospoda ení za rok
201I p ipomínek a nebudu podávat písemné stanovisko podle $ 6 odst. 3 písm. |) zákona
o p ezkoumávání hospoda ení.

Územní celek je povinen podle $ 13 odst. 1 písm. b) zékona o p ezkoumávání hospoda ení
do 15 dnri po projednání zprávy spolu se závérečnym ričtem v orgánech rizemního celku podat
písemnou informaci o p ijetí opat ení k nápravě chyb a nedostatk , uvedenych ve zprávě,
včetně uvedení lhrity, ve které podá písemnouzprávu o plnění p ijatych opat ení ($ 13 odst. 2
zékona o p ezkoumávání ho spoda ení).

Ve lhťrtě uvedené uzemním celkem v písemné informaci zaslané krajskému ri adu je izemní
celek povinen podle $ 13 odst. 2 zákona o p ezkoumávání hospodďení zaslat písemnou
zprávu o plnění p ijatych opat ení.

obě vyše uvedené písemnosti zašle uzemní celek na adresu Krajského ri adu Jihomoravského
kraje, odboru kontrolnímu a právnímu, k rukám kontrolora pově eného Ťízením p ezkoumání.

Zpráva o vysledku p ezkoumání hospoda ení byla v souladu s ustanovením $ 11 zákona
o p ezkoumávání hospoda ení projednána a jeden vytisk ptevzalp edseda svazku obcí Svazek
obcí Hluboké-Krokočín-Ujezd u Rosic dne 9. irnqr.a. ?0.I2; .''. ,. .' * .'u.l '' ,-,' e"''- í lJ !. . t* ^

Old ich Polehla

-5-

p edseda svazku obcí podpis p edsedy svazku obcí


